2023年 2月 14日

各位

上場会社名 日本トムソン株式会社

代表者 代表取締役社長 宮地茂樹

（コード番号 6480 東証プライム市場）

問合せ先責任者 常務取締役 下村康司

（TEL. 03-3448-5868）

組織変更および執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更および執行役員等の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１）組織変更（２０２３年４月１日付）

・ニードル製造統括部を新設し、ニードル生産管理部、ニードル品質管理部、第一工場、武芸川工場、

鎌倉工場を設置する。

・直動製造統括部を新設し、直動生産管理部、直動品質管理部、第二工場、第三工場、第五工場を

設置する。

・生産革新統括部を新設し、生産企画部、生産調達部、生産技術部を設置する。

・岐阜製作所第四工場をニードル製造統括部第一工場に統合する。

・岐阜製作所第六工場を直動製造統括部第五工場に統合する。

※ 組織変更の目的

 生産部門をニードルベアリングと直動案内機器の機能別の組織にするとともに、各々に生産管

理部・品質管理部を設置することで生産管理・品質管理機能を強化し、各製品群の生産効率の向

上や供給体制の整備、品質の維持・向上を図ります。また、中長期の生産構想立案、調達、生産

技術開発についても強化・推進いたします。

（２）執行役員の異動（２０２３年４月１日付）

執行役員の担当変更

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

横山
よこやま

 健司
け ん じ

上席執行役員

直動製造統括部長兼事業開発部特命部長

上席執行役員

生産総括部長兼事業開発部特命部長

有賀
あ り が

 正昌
ただよし

（昇任）

上席執行役員

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

執行役員

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

手塚
て づ か

 修 一
しゅういち

（昇任）

上席執行役員

東日本統括

執行役員

東日本統轄 東部支社長

佐藤
さ と う

  聡
さとし

執行役員

ニードル製造統括部長兼事業開発部特命部長

執行役員

生産調達部長兼事業開発部特命部長

石原
いしはら

 豊
とよ

久
ひさ

執行役員

生産革新統括部長兼事業開発部特命部長

執行役員

生産技術部長兼事業開発部特命部長

新任執行役員

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

服部
はっとり

 暁彦
あきひこ

(新任)

執行役員

中日本統括中部支社長

中部支社長

 新任執行役員の略歴

氏  名 服部 暁彦（はっとり あきひこ）

生年月日 1962年 1月 6日生

主な略歴 1989年 当社入社

 2010年 中部支社浜松支社長

 2019年 中部支社長(現任)

（３）退任執行役員（２０２３年３月３１日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

髙
たか

梨
なし

 良
よし

成
なり

シニアフェロー

（２０２３年４月１日付）

上席執行役員

中日本統轄

（４）理事の異動（２０２３年４月１日付）

理事の担当変更

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

西村
にしむら

  修
おさむ

理事

生産革新統括部生産企画部長

理事

岐阜製作所第三工場長

新任理事

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

大竹
おおたけ

 雅一
まさいち

(新任)

理事

ニードル製造統括部第一工場長

岐阜製作所第一工場長

（５）その他の人事異動（２０２３年４月１日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

髙
たか

橋
はし

 貞治
て い じ

 東部支社長

服部
はっとり

  彰
あきら

岐阜製作所

特命部長

岐阜製作所

第四工場長

野村
の む ら

 泰司
や す し

岐阜製作所

管理部長

酒向
さ こ う

 克明
かつあき

ニードル製造統括部

ニードル生産管理部長

麓
ふもと

  雅司
ま さ し

ニードル製造統括部

ニードル品質管理部長

佐藤
さ と う

 正樹
ま さ き

ニードル製造統括部

第一工場副工場長

堀部
ほ り べ

 博文
ひろふみ

ニードル製造統括部

第一工場副工場長

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

武藤
む と う

 伸一
しんいち

ニードル製造統括部

武芸川工場長

岐阜製作所

武芸川工場長

泉
いずみ

  裕
ひろ

晃
あき

ニードル製造統括部

鎌倉工場長

片桐
かたぎり

  悟
さとる

直動製造統括部

直動生産管理部長

岐阜製作所

第五工場長

古田
ふ る た

 一
かず

衛
え

直動製造統括部

直動品質管理部長

岐阜製作所

管理部長

丹羽
に わ

 隆
たか

善
よし

直動製造統括部

第二工場長

岐阜製作所

鎌倉工場長

古田
ふ る た

  聡
さとし

直動製造統括部

第三工場長

浅野
あ さ の

 正裕
まさひろ

直動製造統括部

第五工場長

岐阜製作所

第六工場長

髙
たか

柳
やなぎ

 太一
た い ち

生産革新統括部

生産企画部副部長

足立
あ だ ち

 大受
だいじゅ

生産革新統括部

生産企画部副部長

濱田
は ま だ

くみえ
生産革新統括部

生産調達部長

加納
か の う

 信二
し ん じ

生産革新統括部

生産調達部副部長

渡辺
わたなべ

 直
なお

幸
ゆき

生産革新統括部

生産技術部長

岐阜製作所

第二工場長

小原
お ば ら

 幸治
こ う じ

生産革新統括部

生産技術部特命部長

以 上